PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH PHÚ THỌ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               ____

                    _________________
Số: 69/2004/NQ-HĐND-KXV

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
khoá Xv, kỳ họp thứ mười một
(Từ ngày 13 đến ngày 14/01/2004)
NGHỊ QUYẾT
Về việc sử dụng quỹ ngày công lao động công ích năm 2004

hội đồng nhân dân tỉnh phú thọ
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;

 Căn cứ Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích ( số15/1999/ PLUBTVQH 10 ngày 03-9-1999);

Sau khi xem xét báo cáo số 04/BC-UB ngày 06/01/2004 của UBND tỉnh về kết quả 3 năm ( 2001-2003) thực hiện Pháp lệnh Nghĩa vụ lao động công ích năm 2004; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ
I- Tán thành kế hoạch sử dụng quỹ ngày công lao động công ích năm 2004 của UBND tỉnh với các chỉ tiêu chính sách sau

1. Kế hoạch huy động:

- Tổng số ngày công huy động: 1.566.380 công, quy ra tiền: 7.679,6 triệu đồng. Trong đó:

+ Huy động trực tiếp:           1.049.475 công

+ Huy động bằng giá trị:      516.905 công

2. Kế hoạch sử dụng ở cấp tỉnh ( 10%) cho các công trình công ích:

- Tổng số ngày công: 156.638 công, thành tiền 783 triệu đồng.

- Công trình cụ thể:

+ Tu bổ nghĩa trang liệt sỹ Việt Trì: 470 triệu đồng.

+ Nâng cấp đường giao thông từ đoạn quốc lộ II vào trung tâm Bảo trợ xã hội và xã Yên Kiện, huyện Đoan Hùng: 313 triệu đồng.

II- Tổ chức thực hiện

Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, chỉ đạo UBND các cấp hàng năm xây dựng kế hoạch cụ thể huy động sử dụng lao động công ích trình HĐND cùng cấp quyết định;

- Thường trực HĐND, các Ban, đại biểu HĐND tỉnh tăng cường giám sát, kiểm tra việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 14 tháng 01 năm 2004.

                                                   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
                                                                               CHỦ TỊCH

   Trần Ngọc Tăng

                                                                                  ( Đã ký)